Dat la Turda, în a opta zi a sus-pomenitei noastre adunări. în  anul 
domnului o mie trei sute cincizeci şi şase.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 30 687. Fotocopie la Inst. de ist. şi de arh. Cluj-
Napoea/1356.
Orig. hîrtie, cu fragmente de pecete rotundă, aplicată pe verso. 1 2 3 * 5

1 Corect: dissensio.
2 Astfel în text.
3 Corect: diei.
* 8 noiembrie.
5 9 februarie (1357).

49 1356 noiembrie 19, Turda.

Nos, Andreas, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, memorie 
commendamus quod religiosus vir, frater Ladizlaus, abbas ecclesie beate 
virginis de Clusmonustra accedens ad nostram presentiam, exhibuit no- 
bis quasdam literas serenissimi principis, domini Lodouici, dei gratia re- 
gis Hungarie, domini noştri, patentes super libertate universorum ioba- 
gionum seu hospitum ecclesie de dicta Clusmonustra, in quibuis vidimus 
contineri manifeste quod eadem villa de Clusmonustra quoad situationem 
et fundationem antiquior de civitate Cluswar fore dinossceretur1 et a tem- 
pore fundationis Cluswar usque modo sine intermissione libertatem uni- 
versi populi de Clusmonustra cum universis civibus seu hospitibus de 
dicta civitate Cluswar tenuissent et reservassent, et quod omnes causas 
emersas et emergentes infra metas et terminos memorate ecclesie beate 
virginis de Clusmonustra officialis sive iudex domini abbatis iudicasset, 
et quod iudex provincialis nichil de populis ecclesie beate virginis de 
Clusmonustra iudicare habuisset, cum ipsi populi diete (ecclesie)2 simi- 
lem libertatem cum hospitibus de Cluswar semper habuissent, petendo 
nos cum instantia u t ipsos iobagiones ecclesie prememorate in libertate 
civitatis Cluswar conservare dignaremur.

Itaque nos, petitionibus dicti religioşi viri, fratris Ladislai, favo- 
rabiliter acquiescentes, universos suos iobagiones et hospites ac ad dic
tam ecclesiam beate virginis de Clusmonustra (pertinentes)2 in premissa 
libertate commisimus permanere, secundum continentiam literarum do-
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mini regis predictarum, vobisque, universis comitibus, castellanis, ofti
ci alibus suis ac viceuoyuode suo, in partibus Transsiluanis nune consti- 
tutis in futurum per nos constituendis, ceterisque nobilibus et civitatum 
rectoribus, quibus presentes ostenduntur, presentibus mandamus nihilo- 
minus firmissimis damus in preceptis quatenus iobagiones domini ahba- 
tis de Clusmonustra in quibuslibet causis et causarum articulis contra 
quoslibet iudicare seu vestro astare iudicio compeUere contra libertatem, 
per dominum nostrum regem ipsis concessam, non presumatis, sed ad pre- 
sentiam iudicis abbatis peremptorie transmittatis terminandam.